Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 13 г. Челябинска

(МАОУ СОШ № 13 г. Челябинска)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                    № 471

Об открытии профильных классов

 В соответствии с «Федеральной образовательной программой среднего общего

образования» от 23.11.2022 г. № 1014, постановлением Законодательного собрания

Челябинской области от 26.01.2023 г. № 1469 «О законе Челябинской области «О

внесении изменения в статью 10-1 Закона Челябинской области «Об образовании в

Челябинской области», Положением «Об организации индивидуального отбора в

классы профильного обучения МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска (с изменениями)»

от 05.07.2023 г. № 400,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить направления профессионального обучения старшеклассников в

2023/2024 учебном году:

– открыть с 1 сентября 2023 г. профильные классы следующей направленности:

 10а класс – гуманитарный; предметы на углубленном уровне: литература

обществознание, английский язык;

 10б класс с двумя подпрофилями:

- естественнонаучный подпрофиль; предметы на углубленном уровне:

физика, химия, биология;

- технологический (инженерный) подпрофиль; предметы на углублённом

уровне: математика, физика, информатика.

 10в класс – универсальный профиль; предметы на углубленном уровне:

обществознание, информатика.

2. Диденко С.И., заместителю директора по учебной работе,

                – Составить учебный план МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» на 2023-2024

учебный год для профильных классов:

10а класс – гуманитарный профиль

10б класс с двумя подпрофилями - естественнонаучный подпрофиль,

технологический (инженерный) подпрофиль

10в  класс – универсальный профиль.

 При составлении учебного плана «МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» учесть

социальный заказ родителей, анализ качества обученности обучающихся по итогам

прошлого учебного года, результаты ГИА, особенности кадрового состава.

до 01 сентября 2023 г.

             – Предусмотреть в Плане внеурочной деятельности «МАОУ «СОШ № 13 г.

Челябинска» на 2023-2024 учебный год изучение курсов внеурочной деятельности по

профилям обучения за счет компонента образовательного учреждения.

до 01 сентября 2023 г.

3. Смолиной И.А., заместителю директора по воспитательной работе, учитывая

социальную потребность общества, социальный заказ родителей и обучающихся

10б- технологического (инженерного) класса, 10в – универсального класса

установить связь с «ЧТЗ – Уралтрак» предприятием.

октябрь 2023 г.

– Составить Договор между «ЧТЗ – Уралтрак» предприятием и «МАОУ «СОШ №

13 г. Челябинска».

декабрь 2023 г.

– Организовать профориентационную деятельность среди обучающихся школы с

ориентацией на рабочие профессии.

в течение учебного года

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Л.И. Рушанина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01 4B F2 5D 00 10 AF 26 81 45 ED 87 3B E5 F6 91 95

Владелец: Рушанина Лариса Ивановна

Действителен с 14.09.2022 по 14.12.2023